
 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59  
FONE/FAX (43) 3270-1620 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR 

 

 

 

 

 

PORTARIA-SCP Nº. 008/2025 
 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA 
CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 14 DA LEI MUNICIPAL Nº 672/2012 DE 06 DE JUNHO DE 
2012, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Alterar o enquadramento na Tabela do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do servidor 
EVANDER NATALINO SESTAR SUDARIO passando de Agente Auxiliar de Serviços Operacionais: 
Nível III Referência 9 para Agente Auxiliar de Serviços Operacionais: Nível IV – Referência 9, em razão 
da apresentação de documentação comprobatória de conclusão do curso de especialização Lato Sensu: 
PÓS-GRADUAÇÃO EM LICITAÇÕES E CONTRATOS SOB O VIÉS DA LEI 14.133, pela Faculdade Pólis 
Civitas, Curitiba-Pr, com efeitos financeiros retroativos a partir de 13 de Fevereiro de 2.025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Santa Cecília do Pavão, 25/02/2025. 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
JOSELITO DA LUZ 

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE 
 


